
R O M A N A 
JUDETUL DOLJ 

C O M U N A RADOVAN 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR.43/26.11.2021 

privind aprobarea neasumării responsabilităţii organizării şi derulării procedurilor de atribuire a 
contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziţia produselor de panificatie,laptelui si produselor 

lactate si fructelor sau legumelor,precum si a contractelor/acordurilor-cadru de prestare a 
serviciilor pentru derularea măsurilor educative, aferente Programului pentru şcoli a Romaniei 

Consiliul Local Radovan intrunit in sedinta ordinara la data de 26.11.2021 
Avand in vedere: 

- Adresa nr.26083/16.11.2021 a Consiliului Judetean Dolj; 
- Referatul nr.3016/19.11.2021 al domnului Viceprimar al comunei Radovan; 
- Raportul de specialitate nr.3017/19.11.2021 al d-nei Pascu Emanuela -lnsp.Asistenta Sociala; 
- prevederile H.G. nr.640/2017 pentru aprobarea Programului pentru şcoli al României în 

perioada 2017-2023 şi pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în anul şcolar 
2017-2018; 

- Proiectul de hotărâre; 
- Avizul comisiilor de specialitate ale consiliului local; 

În temeiul art. 129 alin. 2 lit. b),alin.7, lit.a),art. 139 alin.3 si art.196 alin.1 lit.a) din OUG 
nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

Art.1.Se aprobă neasumarea responsabilităţii de către Consiliul Local Radovan a organizării şi 
derulării procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziţia produselor 
de panificatie,laptelui si produselor lactate si fructelor sau legumelor,precum si a 
contractelor/acordurilor-cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative, 
aferente Programului pentru şcoli a Romaniei,pentru anii scolari 2022-2023 si 2023-2024. 

Art.2.Prezenta hotărâre poate fi atacată la instanţa de contencios administrativ. 

Art.3.Prezenta hotărâre se comunică:-lnstituţiei Prefectului-Judeţului Dolj,Primarului 

Comunei Radovan,Consiliului Judeţean Dolj. 

PREŞEDINTE ~E S;tţEI Ă 
Mihai Consta'lnti e 

1 
I " 
' . ' 
! 

/ ~ ~ ,,_,.--;, 
-~ ,;:_-- ,,-" ~ 

Adoptată în şedinţă ordinară cu un număr de 8 voturi pentru din totalul de 9 memorii in functie. 

Contrasemnează 

Secretar General al comunei 

Emilia Giubege 


